
Referat for regionårsmøte på Teams – søndag 11. april kl.17-19: på Teams 

 

Totalt antall til stede: 20 

Bortsett fra litt tekniske utfordringer for enkelte, kom alle inn. 

 

Velkomst og åpningsord ved Jon Chr Raustøl   

 Årsmøte opprinnelig planlagt i april 2020 ble utsatt på grunn av pandemien, men 
valgene ble gjennomført digitalt. Dessverre ble det heller ikke mulig å gjennomføre 
«normalt» årsmøte og inspirasjonssamling høsten 2020. 

 Åpningsord om påskens budskap. Sjømannskirkene er med på å spre dette budskapet 
verden rundt. 

 

Sjømannskirkens sang «Kirke reist i verdens hverdag» ble spilt og sunget over nett. 

 

Videohilsen fra hovedstyrets leder Jørn Henning Theis: 

 Spesielt år, hele virksomheten satt på prøve. 
 Ny generalsekretær i denne tiden 
 Nedstengte kirker, alle har gjort så godt de kunne 
 Takker for tilliten 
 Årsmøtene digitalt i år 
 Det begynner å ta seg opp igjen 
 Generalforsamlingen skal ha flere interessante drøftelser 
 Takker for engasjerte frivillige som sjømannskirken er avhengig av. 

 

Sak 1. Regionens årsoversikt for 2020  

Regionkontakt Håvard Sandvand Dahlen presenterte noen hovedpunkt fra årsoversikten. 
2020 ble et annerledes år, og det vil også 2021 bli.  

 Regionstyret består av Jon Raustøl, Ragnhild Haanes, Målfrid Vigsnes, Torgeir 
Ropstad, Gunhild Nøkland,  Ellen Sandvik (vara) og Svanhild Frøkedal (vara). 

 Nominasjonskomiteen (avsluttet sitt arbeid 2020 besto av): Knut Harald Sæth, 
Frøydis Eide Raustøl, Steinar Tverrli og Gunhild Nøkland 

 Medlemstall i i regionen har de siste årene vært ganske stabilt. I 2020 var det til 
sammen 343 medlemmer. 161 foreningsmedlemmer og 182 individuelle 
medlemmer.  

 Det er 22 registrerte foreninger i regionen. 10 foreninger sendte inn foreningsbidrag 
in 2020. Det totale foreningsbidraget var 91600 kr. (mot 261.600 kr. i 2019). Noen av 



foreningene gjennomførte alternative basarer med gode resultat. 2020 preget av at 
foreningene i lange perioder ikke kunne møtes.  

 Regionen har 784 såkalte Følgesvenner eller faste givere, som i 2020 gav til sammen 
840.000 kr.  

 I 2020 gav 35 menigheter til sammen 173.000 kr. i kirkeoffer (mot 217.500 kr. i 2019). 
I store deler av året var det ikke mulig å holde gudstjenester, og de som har ble holdt 
ble gjennomført med strenge smitteverntiltak.  

 Før landet stengte ned i mars arrangerte vi søndag 19. januar en samling for tidligere 
ansatte I Søm kirke. Etter dette deltok vi på enkelte gudstjenester gjennom 
sommeren i Høvåg, Vennesla, Farsund, Lyngdal og Arendal. 

 Regionstyret hadde 4 møter i 2020. 

Innspill etter gjennomgangen: Individuelle medlemmer, en ny måte å få engasjert flere på. 
Ikke sikkert at foreningsmedlemmer er fremtiden. 

 

Sak 2. Forslag på nominasjonskomité i regionen  

Jon Chr Raustøl la frem saken. Frøydis Eide Raustøl, Steinar Tverrli og Gunhild Nøkland har 
takket ja til å forlenge sin periode i nominasjonskomiteen. 

Vedtak: Regionstyret gis fullmakt til å foreta nødvendig supplering av medlemmer til 
nominasjonskomiteen frem mot neste valg i 2023. 

 

Sak 3. Forlengelse av regionstyrets funksjonsperiode  

 Jon Chr Raustøl la frem saken. Årsmøte med valg er lagt til år hvor det holdes 
Generalforsamling (GF). Kommende GF skulle vært avholdt 2020, men er flyttet til 2021. 
Deretter er det bestemt at neste GF skal holdes 2023. Det er årsmøte som må gi sin 
tilslutning til forlengelse av regionstyrets funksjonsperiode. Styret har sagt seg villig til dette, 
men har ønsket å ta en endelig avgjørelse i 2022.   

Vedtak: Regionstyret og nominasjonskomiteen gis fullmakt til å forta eventuelle suppleringer 
til regionstyret fra 2022 til 2023. 

 

Sak 4. Presentasjon av regionens delegater til generalforsamlingen Ingeborg  

Ingeborg Karine Dahle Haugenes og Torgeir Ropstad (vara) ble valgt som delegater til 
kommende generalforsamling. I tillegg til styrets leder, Jon Raustøl. 

Ingeborg Karine Dahle Haugenes var ikke til stede på møtet. 

Torgeir Ropstad (vara) presenterte kort seg selv.  

 Liker å bli brukt i sjømannskirken som vinterassistent sammen med sin kone. 
 Er engasjert og blitt veldig glad i sjømannskirken 



 

Sak 5. Drøfting av saker til generalforsamlingen  

Håvard Sandvand Dahlen refererte til sammenfatning av sakene som skal opp til behandling 
til sommerens Generalforsamlingen. Sammenfatningen ble sendt ut før møtet. De sentrale 
sakene er: 

 Diakoni. Etter innspill på GF i 2018 er det blitt satt et særlig fokus på diakoni i 
Sjømannskirken.  Det er satt ned et eget diakoniutvalg som består av Hanne Marie 
Engdal (diakon på Sjømannskirken på Gran Canaria)(leder av utvalget), Kristianne 
Stendal Lothe (diakonal medarbeider på Sjømannskirken i Pattaya), Ragnvald Kjuus 
(diakonal medarbeider på Sjømannskirken i Albir), Jofrid Landa(diakon på 
Sjømannskirken i København) og Jan Stellef Rønninngen (operativ leder i 
Sjømannskirken). Utvalget har hatt to møter så langt. Utvalget har fått i oppgave å 
lage et grunnlagsdokument; Hva er diakoni i Sjømannskirken og hvordan 
materialiserer den seg i praksis?  Videre skal det utarbeides en handlingsplan for 
diakoni i Sjømannskirken, en plan og idebank for opplæring og erfaringsdeling innen 
diakoni. Utvalgets arbeid vil bli lagt frem på GF., og diakoni i Sjømannskirken er satt 
opp som drøftingssak på GF. 

 Strategi 2021 – 2026. Sjømannskirken skal ha ny strategi. Alle de ulike enhetene, 
kirkerådene og regionstyrene har uttalte seg om strategiarbeid i høst. De ulike 
innspillene er nå gått igjennom, og samlet i et eget utkast. Utkastet ble sendt ut i 
forkant av møtet.  Alle de ulike enhetene, kirkerådene og regionstyrene vil bli gitt 
anledning til å komme med innspill til utkastet. Arbeidet skal opp som sak på GF, og 
vedtas av hovedstyret høsten 2021.  

 Endringer i grunnregler: Hovedstyret har presisert at forslaget til endrede 
grunnregler skal ikke vedtas, men drøftes på kommende GF. Innspillene som kommer 
skal tas med i videre arbeid, og endringene legges fram for vedtak i 2023 
 

Sak 6. Presentasjon av regionstyrets innspill til strategiarbeidet 

Jon Chr Raustøl presenterte regionstyret innspill og høringssvar til strategiarbeidet. Håvard 
Sandvand Dahlen refererte kort til utkastet til strategihøring. Utkastet ble sendt ut i forkant 
av møtet.  

 

Sak 7. Eventuelt andre innkomne saker  

 Ingen saker kommet inn. 

 

Pause  

 

Inspirasjon og informasjon  



 

Videohilsen fra Generalsekretæren:  

 Et krevende år med mange avgjørelser som måtte taes.  
 Å ivareta de ansatte har vært viktig. 
 Mye digitalt, kreativitet, reduksjon i møter, ambulerende tjenester ikke vært som 

normalt. Mindre aktivitet, mindre utgifter, men mer oppsøkende virksomhet.  
 Det som er nå: Vaksinen vil gjøre en forskjell 
 Det som kommer: Koronaen er her, hva gjør vi med samlinger i august? Har ikke svar 

nå. 
 Digital overføring av forbønn for generalsekretæren. 
 Digital generalforsamling. 

 

 

Sjømannskirkens årsberetning 2020  

Håvard Sandvand Dahlen refererte til Sjømannskirkens årsrapport. Årsrapporten ble sendt ut 
i forkant av møtet. Kan også leses på Sjømannskirkens nettside,  Årsrapporter | 
Sjømannskirken (sjomannskirken.no)  

 

Musikkvideoen "Sammen vi løfter det frem" 

Norgesarbeidet har ved å tilby digitalt medlemskap ønsket å gjøre det enklere å kunne bli 
medlem i Sjømannskirken. I den forbindelse ble det høsten laget en egen vervesang. 
Grunnet rettigheter kan denne kun brukes internt.   

 

 Kort samtale med Kathrina og Håkon Reiersølmoen, tidligere ansatte  

 De ville ha en ny utfordring – Okpo i Sør- Korea. Fra 2012- 2015. 
 Kom til flyplassen – hadde en adresse. Kom frem til slutt, kom til et bygg som lignet 

på en kafe. 
 Tjene norske mennesker som jobbet i NOV, Statoil og andre norske selskap. 
 Fått erfaring med at ei kirke har utallige utseender og måten å møte mennesker på er 

ulike over alt.  
 Katrina: Jobber nå med trosopplæring på Flekkerøya. Åpen kafe på «sjømannskirka» 

på Flekkerøya som frivillig. 
 Håkon: Var vertskapspar i Asia. Steinar Rishaug ambulerende. Nå: hjelper tidligere 

fanger ut til arb.livet igjen. 

 



Kort samtale Steinar Tverrli, tidligere Sjømannsprest og daglig leder på Sjømannskirken i 
Alanya og før det kretssekretær og medarbeider i Norgesarbeidet. 

 Har tjenestegjort i Tyrkia, Alanja 
 En fin opplevelse, et mangfold, møte med enkeltmennesker, og store samlinger, 

basarer, 17.  
mai 

 Møte med enkeltmennesket – stenging av kirka i sommermånedene, diskusjon. 
Snakket med de enkelte om kritikken mot å stenge. En person kommer innom, hadde 
møtt noen nordmenn som hadde blitt kristen, nåde, tilgivelse…………Han var blitt 
kristen. Han ville bli bedt for…………Da de var ferdig med forbønnshandlingen, var han 
svært takknemlig.  

 Dette er et eksempel på tilstedeværelsen rundt forbi i verden. 

 

Nytt fra Norgesarbeidet  

Det er fortsatt usikkert om sommerens festivaler vil bli holdt som planlagt, og det er fortsatt 
vanskelig å langstidsplanlegge med tanke på egne arrangement eller arrangement og 
gudstjenester der vi ønsker å være tilstede. Koronaåret har gitt oss digitale erfaringer vi vil ta 
med oss videre: 

• I 2020 og 2021 gjennomførte vi digitale lotterier til påsketider. I år innbragte dette 
over 28.000 kroner. 

• I fjor hadde vi festlotteri på Sjømannskirkens dag 31. august, markert med sending på 
Facebook. Dette vil videreføres i 2021. 

• Nettkonfirmant-opplegget har satt ny rekord i antall brukere, bade for antall 
menigheter og antall konfirmanter. Dette gir også gode inntekter til organisasjonen. 

• Vi har hatt digitale samlinger for regionstyreledere og sjømannskirke-ambassadører 
fra hele landet, dette vil vi videreføre. 

• Vi har gjennomført digitale lunsjprater med ansatte i utearbeidet, som alle som vil 
kan være med på. Vi ser at dette gir mulighet for å styrke kontakten mellom arbeidet 
ute og hjemme. 

• Vi har holdt webinar om “Sjømannskirken mot 2030” med god respons. En oppfølging 
av dette vil kanskje komme i forkant av generalforsamlingen 

• MEN, høsten 2021 håper vi å komme igang med å møte mennesker fysisk igjen, på 
våre egne arrangement og på “bortebane”. Vi håper blant annet at vi kan arrangere 
inspirasjonssamlinger i alle regioner i løpet av høsten. 

• Vi ser at antall menigheter i Den norske kirke som gir offer til Sjømannskirken går 
nedover. Vi trenger derfor deres bistand i å opprettholde oppmerksomhet om 
Sjømannskirkens arbeid der du bor. Vi trenger også flere Sjømannskirke-



ambassadører som kan tenke seg å være et lokalt bindeledd mellom Sjømannskirken 
og menigheten.     

• 2022 skal være Frivillighetens år, og alle lag, foreninger, frivilligsentraler, kommuner 
og andre samarbeidspartnere inviteres med til å synliggjøre og aktualisere 
frivilligheten, øke kjennskap og anerkjennelse og til å få flere med. Alle 
organisasjoner er invitert til å velge seg Vår dag. Sjømannskirken ønsker å spesielt 
markere dette på stiftelsesdagen – 31. august.  

• Driftsansvaret for nettkirken.no ble fra 1. januar overført til Kirkerådet i Den norske 
kirke. Det vil forbli et samarbeidsprosjekt mellom Kirkerådet og Sjømannskirken. 

• Hovedstyret har besluttet å endre driftsform ved sjømannskirkene i Rio og 
Rotterdam. I Rio er det ønske om  å selge dagens kirkebygg og finne et mindre lokale 
som bli drevet av lokalt ansatt med noe hyppigere av ambulerende prest for Sør-
Amerika. I Rotterdam vil en søke etter en alternativ driftsform for kirkebygget i 
samråd med lokalt kirkestyre og lokale samarbeidspartnere. 

• For å styrke rekrutteringsarbeidet har organisasjonen utarbeidet og innført et fornyet 
«onboarding»-program for nye medarbeidere. Det jobbes nå på tilsvarende måte 
med et «offboarding»-program for å ivareta ansatte som skal slutte på best mulig 
måte. 

• Siden i fjor høst har det vært stopp i rekruttering av nye ansatte i utearbeidet på 
grunn av koronapandemien. Fra nå og frem mot sommeren er vi igjen i gang med nye 
rekrutteringer, i første omgang til stasjoner med lav bemanning og realistisk mulighet 
for utsendelse over sommeren.  

 

Tankestrek ved Steinar Tverrli 

 Ordene om Jesu død og oppstandelse: Ei innerside og ei ytterside. 
 Selve handlingene – ytre fakta 
 Viktigheten av menneskelighet 
 Innersiden: Dette gjorde han for meg, av kjærlighet. 
 Rom 4.25  

 

"Til alle tider" sunget av Ingeborg Tjelle, praktikant på Sjømannskirken i London 

Styrets leder, Jon Chr Raustøl takket for møtet  

Møtet ble avsluttet ca.kl. 19.10 

 

 

Referent Gunhild Nøkland 


